
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 120      del   25.11.2010                   

OGGETTO : Affidamento redazione  del Piano Urbano Traffico  e  Piano carburanti. 
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno venticinque  del  mese di  novembre  alle ore   18.15  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta degli Assessori alla Viabilità e all’Urbanistica; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione  n. 5219/IV del  19.11.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  26.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.11.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2586           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   26.11.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore Assetto del Territorio 

 

 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot.  5219/IV del  19.11.2010 

 

OGGETTO: Affidamento redazione del Piano  Urbano  Traffico  e Piano carburanti. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del settore IV 

                   

          ing. Andrea Ciccarelli     

         

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       

 

        f.to Il Responsabile settore finanziario 

         dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 OGGETTO:  Affidamento  redazione del  Piano Urbano Traffico  e  Piano carburanti 

 
                  L’ASSESSORE  ALLA VIABILITA’   e  L’ASSESSORE  ALL’URBANISTICA 
 
PREMESSO: 

CHE con Deliberazione di G.M. n. 40 del 26/11/2009 veniva istituito l’Ufficio di Piano  costituito dai tecnici in 

servizio presso il settore tecnico coordinati dal Responsabile del Settore Assetto del Territorio  allo scopo di 

effettuare l’analisi ed espletare la ricognizione della situazione urbanistica esistente sul territorio, avviando tutte 

le operazioni necessarie finalizzate alla redazione del PUC, così  come  previsto dalla vigente L.R.  n. 16/2004; 

CHE con Determinazione n. 371/SAT del 28/12/2009 venivano designate le figure  incaricate di tutte le 

operazioni preliminari alla redazione del  PUC; 

CHE risulta espletata la fase relativa agli elaborati di analisi del PUC e di restituzione grafica degli stessi; 

CHE con Deliberazione G.M. n.79 del 29.7.2010 è stato affidato l’incarico al geom. Massimo Salzano, con 

studio in Marigliano al c.so Umberto I°,  per l’attività di monitoraggio,  di recupero di tutti gli elaborati e gli 

studi dei piani di settore esistenti agli atti del Comune per la redigenda pianificazione generale e quella 

settoriale e di dettaglio, anche regolamentare e normativa,  

CHE, allo stato attuale, occorre predisporre i  Piani di Settore, ai sensi della Legge n. 16/2004,   tra cui il – 

Piano Urbano Traffico  ed  il Piano Carburanti  
CONSIDERATO: 

CHE,  ai fine della redazione del PUT, possa utilizzarsi  parte delle somme già impegnate a tal uopo dal 

Responsabile P.M. per l’indizione di apposita gara con Determinazione n. 98/PM del 06/08/2007  andata 

successivamente deserta  giusto atto  n. 179/PM  del 21/12/2007; 

CHE  l’Amministrazione Comunale intende procedere, secondo il principio di economicità,  alla redazione del 

Piano Urbano Traffico e Piano Carburanti utilizzando il personale interno all’Ente ovvero il Responsabile del 

Settore Urbanistica con l’ausilio dei tecnici dell’Ufficio di Piano, nonché, n. 3 operatori in servizio presso il 

Comando P.M.  e  designati  dal Responsabile P.M., disponendo delle somme di cui sopra; 

CHE, secondo modalità, possa prevedersi per la redazione del PUT  la somma di € 25.000,000 già impegnata 

con  Determinazione n. 98/PM del 06/08/2007; 
VISTO il  Decreto Legislativo  n. 267/2000 

PROPONGONO  DI  DELIBERARE 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte: 
1) Di affidare la redazione del Piano Urbano Traffico ed il Piano Carburanti , secondo il principio di 

economicità per le casse comunali, utilizzando il personale interno all’Ente ovvero il Responsabile del 
Settore Urbanistica con l’ausilio dei tecnici dell’Ufficio di Piano, nonché, n. 3 operatori in servizio 
presso il Comando P.M.  e  designati  dal Responsabile P.M; 

2) Di utilizzare  la somma di  €  25.000,00 così come riportato in premessa, già impegnata con  atto  n. 
179/PM  del 21/12/2007; 

3) Di demandare al Responsabile Assetto del Territorio tutti gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 

 L’ASSESSORE  ALLA VIABILITA’  L’ASSESSORE  ALL’URBANISTICA 

 Dott. Felice Mautone Arch. Sebastiano Molaro  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	CHE con Deliberazione di G.M. n. 40 del 26/11/2009 veniva istituito l’Ufficio di Piano  costituito dai tecnici in servizio presso il settore tecnico coordinati dal Responsabile del Settore Assetto del Territorio  allo scopo di effettuare l’analisi ed espletare la ricognizione della situazione urbanistica esistente sul territorio, avviando tutte le operazioni necessarie finalizzate alla redazione del PUC, così  come  previsto dalla vigente L.R.  n. 16/2004;
	CHE con Determinazione n. 371/SAT del 28/12/2009 venivano designate le figure  incaricate di tutte le operazioni preliminari alla redazione del  PUC;
	CHE risulta espletata la fase relativa agli elaborati di analisi del PUC e di restituzione grafica degli stessi;
	CHE con Deliberazione G.M. n.79 del 29.7.2010 è stato affidato l’incarico al geom. Massimo Salzano, con studio in Marigliano al c.so Umberto I°,  per l’attività di monitoraggio,  di recupero di tutti gli elaborati e gli studi dei piani di settore esistenti agli atti del Comune per la redigenda pianificazione generale e quella settoriale e di dettaglio, anche regolamentare e normativa, 
	CHE, allo stato attuale, occorre predisporre i  Piani di Settore, ai sensi della Legge n. 16/2004,   tra cui il – Piano Urbano Traffico  ed  il Piano Carburanti 
	CHE,  ai fine della redazione del PUT, possa utilizzarsi  parte delle somme già impegnate a tal uopo dal Responsabile P.M. per l’indizione di apposita gara con Determinazione n. 98/PM del 06/08/2007  andata successivamente deserta  giusto atto  n. 179/PM  del 21/12/2007;
	CHE  l’Amministrazione Comunale intende procedere, secondo il principio di economicità,  alla redazione del Piano Urbano Traffico e Piano Carburanti utilizzando il personale interno all’Ente ovvero il Responsabile del Settore Urbanistica con l’ausilio dei tecnici dell’Ufficio di Piano, nonché, n. 3 operatori in servizio presso il Comando P.M.  e  designati  dal Responsabile P.M., disponendo delle somme di cui sopra;
	CHE, secondo modalità, possa prevedersi per la redazione del PUT  la somma di € 25.000,000 già impegnata con  Determinazione n. 98/PM del 06/08/2007;
	PROPONGONO  DI  DELIBERARE
	 L’ASSESSORE  ALLA VIABILITA’  L’ASSESSORE  ALL’URBANISTICA
	 Dott. Felice Mautone Arch. Sebastiano Molaro 


